UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNNPTNT-KHTC Quảng Ngãi, ngày           tháng 3 năm 2024

V/v thẩm tra dự toán chi tiết thực

hiện công tác theo mục tiêu, nhiệm

vụ năm 2024 của Ban Quản lý rừng

phòng hộ tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Sở Tài chính Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1479/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa

phương năm 2024;

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 22/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc tăng cường các biện pháp thu ngân sách nhà nước năm 2024

và chi ngân sách địa phương.

Theo đề nghị của Ban Quản lý rừng phòng hộ tỉnh tại Tờ trình số 09/TTr-

BQLR ngày 12/3/2024 về việc thẩm tra dự toán chi tiết kinh phí thực hiện nhiệm

vụ không thường xuyên năm 2024 (Có kèm theo Chứng thư thẩm định giá Số

0311.2/CT/TVĐN.QNg ngày 11/3/2024 của Cty Tư vấn Đà Nẵng và các báo giá ).

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Sở Tài chính xem xét thẩm tra

dự toán chi tiết chi phí thực hiện công tác theo mục tiêu, nhiệm vụ năm 2024

của Ban Quản lý rừng phòng hộ tỉnh theo các nội dung sau:

 1. Tổng kinh phí đề nghị thẩm tra: 6.114,77 triệu đồng, gồm các nội dung

sau:

TT Nội dung
Thành tiền

(Triệu đồng)

Tổng cộng 6.114,77

2 Chi sự nghiệp kinh tế  (Chương 412-280-282) 6.114,77

b Kinh phí không thường xuyên 6.114,77

b1 Theo mục tiêu, nhiệm vụ  (*) 6.114,77

  1. May trang phục quản lý bảo vệ rừng 414,04

2. Kinh phí thực hiện PCCCR theo Thông tư số

25/2019 ngày 27/12/2019 của BNNPTNT
297,10

3. Kinh phí tập huấn chuyên môn cho lực lượng bảo vệ

rừng chuyên trách và viên chức địa bàn
101,95

4. Chi cho lực lượng bảo vệ rừng chuyên trách

(53người)
4.862,78

5. Kinh phí trang bị công cụ hỗ trợ cho lực lượng bảo

vệ rừng chuyên trách thuộc Ban Quản lý rừng phòng hộ
77,10

2

TT Nội dung
Thành tiền

(Triệu đồng)

6. Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

viên chức chuyên ngành quản lý bảo vệ rừng
100,00

7. Kinh phí chăm sóc 10 ha rừng quế giống theo Công

văn 4696 UBND-KGXV ngày 19/9/2022
261,80

(Có phụ lục chi tiết kèm theo).

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Dự toán được giao tại Quyết định số

1140/QĐ-SNNPTNT ngày 29/12/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tỉnh Quảng Ngãi.
Kính mong sự quan tâm xem xét giải quyết của Tài chính Quảng Ngãi./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ Sở;

- BQL RPH tỉnh;

- Lưu: VT, KHTC(Huyền)

Hồ Trọng Phương

		2024-03-25T10:05:26+0700

		2024-03-25T10:59:53+0700

		2024-03-25T10:59:53+0700

		2024-03-25T10:59:53+0700